
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 도시농업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

도시농업과 42,095,306 39,882,605 2,212,701

국 981,179 671,216 309,963

기 86,492 186,052 △99,560

도 3,523,697 3,360,675 163,022

시 37,503,938 35,664,662 1,839,276

농업경쟁력 강화 1,468,881 1,513,958 △45,077

국 104,402 16,420 87,982

기 50,652 144,452 △93,800

도 122,201 90,963 31,238

시 1,191,626 1,262,123 △70,497

도시농업 활성화 657,217 678,217 △21,000

도 39,000 39,000 0

시 618,217 639,217 △21,000

도시농업 육성 지원(자체) 310,697 331,697 △21,000

201 일반운영비 74,040 75,040 △1,000

01 사무관리비 48,200 49,200 △1,000

○도시농업전문가 자문수당 1,000 2,000 △1,000200,000원*5명*1회

206 재료비 108,510 128,510 △20,000

01 재료비 108,510 128,510 △20,000

○상자텃밭 조성 재료비 40,000 60,000 △20,000

― 경로당 0 20,000 △20,0000원

농업환경 개선 737,849 758,726 △20,877

국 104,402 14,516 89,886

기 50,652 144,452 △93,800

도 68,502 37,120 31,382

시 514,293 562,638 △48,345

농정업무 추진 46,480 46,680 △200

307 민간이전 300 500 △200

08 이차보전금 300 500 △200

○농업인자녀(대학생) 학자금 융자지원 이자차

액 보전 300 500 △200300,000원

농지불법행위 단속 지원사업 2,357 2,075 282

도 707 622 85

시 1,650 1,453 197

101 인건비 2,357 2,075 282

도 707 622 85

시 1,650 1,453 197

04 기간제근로자등보수 2,357 2,075 282

○농지불법행위 단속 감시원 인건비

2,357 2,075 2822,357,000원*1명

도 707 622 85

시 1,650 1,453 197

농업소득 지원 222,394 346,773 △124,379

201 일반운영비 46,720 70,720 △24,000



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 0 24,000 △24,000

○농산물 직거래 장터 운영비 0 24,000 △24,0000원

206 재료비 157,297 190,070 △32,773

01 재료비 157,297 190,070 △32,773

○벼병해충 항공방제용 친환경 유기농자재 구입

120,227 153,000 △32,773120,227,000원

307 민간이전 17,494 85,100 △67,606

02 민간경상사업보조 17,494 85,100 △67,606

○친환경 농자재 지원 5,000 62,500 △57,500

○벼 못자리용 상토 지원 8,494 18,600 △10,106

2,500,000원*4ha*50%

124,000원*137ha*50%

기본형 공익직접지불사업 41,200 141,000 △99,800

기 41,200 141,000 △99,800

301 일반보전금 41,200 141,000 △99,800

기 41,200 141,000 △99,800

12 기타보상금 41,200 141,000 △99,800

○기본형 공익직접지불금 41,200 141,000 △99,80041,200,000원

기 41,200 141,000 △99,800

기본형 공익직접지불사업 행정경비 지원 6,000 6,000 0

국 0 6,000 △6,000

기 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

국 0 6,000 △6,000

기 6,000 0 6,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○기본형 공익직접지불사업 운영비

4,000 4,000 04,000,000원

국 0 4,000 △4,000

기 4,000 0 4,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○기본형 공익직접지불사업 우편요금

2,000 2,000 02,000,000원

국 0 2,000 △2,000

기 2,000 0 2,000

벼 우수품종 공급 지원 3,890 1,327 2,563

도 1,167 398 769

시 2,723 929 1,794

307 민간이전 3,890 1,327 2,563

도 1,167 398 769

시 2,723 929 1,794

02 민간경상사업보조 3,890 1,327 2,563

○벼 우수품종(보급종) 공급 지원 3,890 1,327 2,5633,890,000원

도 1,167 398 769

시 2,723 929 1,794

친환경농산물 재배장려금 지원 0 7,370 △7,370



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 2,211 △2,211

시 0 5,159 △5,159

301 일반보전금 0 7,370 △7,370

도 0 2,211 △2,211

시 0 5,159 △5,159

12 기타보상금 0 7,370 △7,370

○친환경농산물 재배장려금 지원 0 7,370 △7,3700원

도 0 2,211 △2,211

시 0 5,159 △5,159

친환경농산물 인증 지원 26,667 31,500 △4,833

도 8,000 9,450 △1,450

시 18,667 22,050 △3,383

307 민간이전 26,667 31,500 △4,833

도 8,000 9,450 △1,450

시 18,667 22,050 △3,383

02 민간경상사업보조 26,667 31,500 △4,833

○친환경농산물 인증비 지원 26,667 31,500 △4,83326,667,000원

도 8,000 9,450 △1,450

시 18,667 22,050 △3,383

보행관리기 지원 4,500 7,500 △3,000

도 1,350 2,250 △900

시 3,150 5,250 △2,100

402 민간자본이전 4,500 7,500 △3,000

도 1,350 2,250 △900

시 3,150 5,250 △2,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,500 7,500 △3,000

○농업용관리기 등 소형농기계 지원

4,500 7,500 △3,0004,500,000원

도 1,350 2,250 △900

시 3,150 5,250 △2,100

토양개량제 지원 1,466 3,747 △2,281

국 1,172 2,989 △1,817

도 147 379 △232

시 147 379 △232

307 민간이전 1,466 3,747 △2,281

국 1,172 2,989 △1,817

도 147 379 △232

시 147 379 △232

02 민간경상사업보조 1,466 3,747 △2,281

○토양개량제 지원 1,466 3,747 △2,2811,466,000원

국 1,172 2,989 △1,817

도 147 379 △232

시 147 379 △232

농기계 종합보험 지원 32,992 7,421 25,571

도 9,898 2,226 7,672

시 23,094 5,195 17,899



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 32,992 7,421 25,571

도 9,898 2,226 7,672

시 23,094 5,195 17,899

02 민간경상사업보조 32,992 7,421 25,571

○농업인 안전재해보험(농기계 종합보험, 농업

인 안전보험) 지원 32,992 7,421 25,57132,992,000원

도 9,898 2,226 7,672

시 23,094 5,195 17,899

농작물 재해보험 1,793 300 1,493

도 538 90 448

시 1,255 210 1,045

307 민간이전 1,793 300 1,493

도 538 90 448

시 1,255 210 1,045

02 민간경상사업보조 1,793 300 1,493

○농작물 재해보험 가입 지원 1,793 300 1,4931,793,000원

도 538 90 448

시 1,255 210 1,045

G마크 포장재 지원 0 5,826 △5,826

도 0 1,748 △1,748

시 0 4,078 △4,078

307 민간이전 0 5,826 △5,826

도 0 1,748 △1,748

시 0 4,078 △4,078

02 민간경상사업보조 0 5,826 △5,826

○G마크 포장재 지원 0 5,826 △5,8260원

도 0 1,748 △1,748

시 0 4,078 △4,078

노후 농업기계 폐차지원 6,000 6,594 △594

국 3,000 3,297 △297

시 3,000 3,297 △297

301 일반보전금 6,000 6,594 △594

국 3,000 3,297 △297

시 3,000 3,297 △297

12 기타보상금 6,000 6,594 △594

○노후 농업기계 폐차지원 6,000 6,594 △5946,000,000원

국 3,000 3,297 △297

시 3,000 3,297 △297

우수 식재료 소비확대 기반조성 사업 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○우수 식재료 소비확대 기반 조성

6,000 0 6,0006,000,000원

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

화훼 농가 상토 등 농자재 지원사업 607 0 607

도 182 0 182

시 425 0 425

307 민간이전 607 0 607

도 182 0 182

시 425 0 425

02 민간경상사업보조 607 0 607

○화훼농가 상토 등 농자재 지원(성립전)

607 0 607607,000원

도 182 0 182

시 425 0 425

비료 가격안정 지원사업 158,000 0 158,000

국 95,000 0 95,000

도 18,900 0 18,900

시 44,100 0 44,100

307 민간이전 158,000 0 158,000

국 95,000 0 95,000

도 18,900 0 18,900

시 44,100 0 44,100

02 민간경상사업보조 158,000 0 158,000

○비료 가격안정 지원사업 158,000 0 158,000158,000,000원

국 95,000 0 95,000

도 18,900 0 18,900

시 44,100 0 44,100

농업용 면세유 구입비 긴급 지원사업 32,890 0 32,890

도 9,867 0 9,867

시 23,023 0 23,023

307 민간이전 32,890 0 32,890

도 9,867 0 9,867

시 23,023 0 23,023

02 민간경상사업보조 32,890 0 32,890

○농업용 면세유 구입비 긴급 지원사업

32,890 0 32,89032,890,000원

도 9,867 0 9,867

시 23,023 0 23,023

농업전문인력 양성 73,815 77,015 △3,200

국 0 1,904 △1,904

도 14,699 14,843 △144

시 59,116 60,268 △1,152

청년 농업인 영농정착 지원 0 2,720 △2,720

국 0 1,904 △1,904

시 0 816 △816

307 민간이전 0 2,720 △2,720



부서: 도시농업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 1,904 △1,904

시 0 816 △816

02 민간경상사업보조 0 2,720 △2,720

○청년 농업인 영농정착 지원 0 2,720 △2,7200원

국 0 1,904 △1,904

시 0 816 △816

여성농업인 행복바우처 지원 640 1,120 △480

도 192 336 △144

시 448 784 △336

307 민간이전 640 1,120 △480

도 192 336 △144

시 448 784 △336

02 민간경상사업보조 640 1,120 △480

○여성농업인 행복바우처 640 1,120 △480160,000원*4명

도 192 336 △144

시 448 784 △336

건강한 먹거리 보장 37,878,317 37,047,589 830,728

국 739,930 550,231 189,699

도 3,201,106 3,106,305 94,801

시 33,937,281 33,391,053 546,228

학교 등 급식 지원 37,543,320 36,725,152 818,168

국 739,930 550,231 189,699

도 3,201,106 3,106,305 94,801

시 33,602,284 33,068,616 533,668

학교 무상급식 지원 27,991,127 27,648,910 342,217

301 일반보전금 151,050 254,400 △103,350

12 기타보상금 151,050 254,400 △103,350

○평생교육시설 무상급식 지원

151,050 254,400 △103,3505,300원*150명*190일

308 자치단체등이전 27,838,477 27,392,910 445,567

08 교육기관에대한보조 27,838,477 27,392,910 445,567

○학교 무상급식 지원 26,804,148 26,358,581 445,567

― 사립유치원 2,396,424 2,701,039 △304,615

― 초등학교 10,936,390 10,581,713 354,677

― 중학교 7,883,969 7,571,780 312,189

― 고등학교 5,587,365 5,504,049 83,316

2,396,424,000원

10,936,390,000원

7,883,969,000원

5,587,365,000원

학교 밖 청소년 프로그램 운영(대안교육기관 급식비

지원)

474,656 439,574 35,082

도 126,240 120,352 5,888

시 348,416 319,222 29,194

301 일반보전금 53,856 38,400 15,456

12 기타보상금 53,856 38,400 15,456

○대안교육기관 급식비 지원

53,856 38,400 15,456640원*450명*187일



부서: 도시농업과

정책: 건강한 먹거리 보장

단위: 학교 등 급식 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 420,800 401,174 19,626

도 126,240 120,352 5,888

시 294,560 280,822 13,738

02 민간경상사업보조 420,800 401,174 19,626

○학교 밖 청소년 프로그램 운영(대안교육기관

급식비 지원) 420,800 401,174 19,626420,800,000원

도 126,240 120,352 5,888

시 294,560 280,822 13,738

학교우유급식 지원사업 570,197 633,552 △63,355

국 342,118 380,131 △38,013

도 34,212 38,013 △3,801

시 193,867 215,408 △21,541

301 일반보전금 570,197 633,552 △63,355

국 342,118 380,131 △38,013

도 34,212 38,013 △3,801

시 193,867 215,408 △21,541

12 기타보상금 570,197 633,552 △63,355

○학교우유급식 지원사업 570,197 633,552 △63,355570,197,000원

국 342,118 380,131 △38,013

도 34,212 38,013 △3,801

시 193,867 215,408 △21,541

경기도 우리아이 건강과일 공급사업 1,351,600 1,406,400 △54,800

도 675,800 703,200 △27,400

시 675,800 703,200 △27,400

307 민간이전 1,351,600 1,406,400 △54,800

도 675,800 703,200 △27,400

시 675,800 703,200 △27,400

02 민간경상사업보조 1,351,600 1,406,400 △54,800

○우리아이 건강과일 공급지원

1,351,600 1,406,400 △54,8001,351,600,000원

도 675,800 703,200 △27,400

시 675,800 703,200 △27,400

임산부 친환경농산물 지원 609,024 153,600 455,424

국 304,512 76,800 227,712

도 91,354 23,040 68,314

시 213,158 53,760 159,398

307 민간이전 609,024 153,600 455,424

국 304,512 76,800 227,712

도 91,354 23,040 68,314

시 213,158 53,760 159,398

02 민간경상사업보조 609,024 153,600 455,424

○임산부 친환경농산물 지원(성립전)

609,024 153,600 455,424609,024,000원

국 304,512 76,800 227,712

도 91,354 23,040 68,314

시 213,158 53,760 159,398

지역농산물 먹거리보장 지원사업 131,600 28,000 103,600



부서: 도시농업과

정책: 건강한 먹거리 보장

단위: 학교 등 급식 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 65,800 14,000 51,800

시 65,800 14,000 51,800

307 민간이전 131,600 28,000 103,600

도 65,800 14,000 51,800

시 65,800 14,000 51,800

02 민간경상사업보조 131,600 28,000 103,600

○지역농산물 먹거리보장 지원사업(성립전)

131,600 28,000 103,600131,600,000원

도 65,800 14,000 51,800

시 65,800 14,000 51,800

친환경급식지원센터 운영 334,997 322,437 12,560

친환경급식지원센터 운영 334,997 322,437 12,560

201 일반운영비 296,969 284,409 12,560

01 사무관리비 145,880 133,320 12,560

○친환경식재료 안전성 검사비 37,560 42,500 △4,940

― 수산물 9,100 12,000 △2,900

― 친환경·우수가공식품 11,460 13,500 △2,040

○먹거리위원회 회의참석수당

31,500 14,000 17,500

1,137,500원*4개업체*2회

382,000원*15종*2회

100,000원*35명*9회

축산·위생 관리 1,392,199 1,260,264 131,935

국 136,847 104,565 32,282

기 35,840 41,600 △5,760

도 200,390 163,407 36,983

시 1,019,122 950,692 68,430

가축방역 관리 268,676 194,341 74,335

국 50,047 30,065 19,982

기 35,840 41,600 △5,760

도 44,230 11,027 33,203

시 138,559 111,649 26,910

구제역 예방백신 지원사업 231 256 △25

국 162 180 △18

도 14 15 △1

시 55 61 △6

206 재료비 231 256 △25

국 162 180 △18

도 14 15 △1

시 55 61 △6

01 재료비 231 256 △25

○구제역 예방백신 지원사업 231 256 △25231,000원

국 162 180 △18

도 14 15 △1

시 55 61 △6

공수의사 활동수당 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

301 일반보전금 12,000 0 12,000



부서: 도시농업과

정책: 축산·위생 관리

단위: 가축방역 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

12 기타보상금 12,000 0 12,000

○공수의사 활동수당 12,000 0 12,00012,000,000원

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

학생 승마체험 76,160 89,600 △13,440

기 32,640 38,400 △5,760

도 8,704 0 8,704

시 34,816 51,200 △16,384

301 일반보전금 76,160 89,600 △13,440

기 32,640 38,400 △5,760

도 8,704 0 8,704

시 34,816 51,200 △16,384

12 기타보상금 76,160 89,600 △13,440

○학생 승마체험 76,160 89,600 △13,44076,160,000원

기 32,640 38,400 △5,760

도 8,704 0 8,704

시 34,816 51,200 △16,384

사회공익 승마사업 44,200 8,400 35,800

도 22,100 4,200 17,900

시 22,100 4,200 17,900

301 일반보전금 44,200 8,400 35,800

도 22,100 4,200 17,900

시 22,100 4,200 17,900

12 기타보상금 44,200 8,400 35,800

○사회공익 승마사업 44,200 8,400 35,80044,200,000원

도 22,100 4,200 17,900

시 22,100 4,200 17,900

가축방제차량 구입 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

도 3,000 0 3,000

시 17,000 0 17,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

도 3,000 0 3,000

시 17,000 0 17,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○가축방제차량 구입 40,000 0 40,00040,000,000원*1대

국 20,000 0 20,000

도 3,000 0 3,000

시 17,000 0 17,000

동물 보호·복지 지원 1,123,523 1,065,923 57,600

국 86,800 74,500 12,300

도 156,160 152,380 3,780

시 880,563 839,043 41,520

동물보호관리 342,323 324,323 18,000



부서: 도시농업과

정책: 축산·위생 관리

단위: 동물 보호·복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 0 12,000 △12,000

12 기타보상금 0 12,000 △12,000

○공수의 활동 수당 0 12,000 △12,0000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○반려견 놀이터 조성 실시설계용역

30,000 0 30,00030,000,000원

유실·유기동물 입양비 지원 75,000 30,000 45,000

국 22,500 9,000 13,500

도 7,500 3,000 4,500

시 45,000 18,000 27,000

301 일반보전금 75,000 30,000 45,000

국 22,500 9,000 13,500

도 7,500 3,000 4,500

시 45,000 18,000 27,000

12 기타보상금 75,000 30,000 45,000

○유실·유기동물 입양비 지원

75,000 30,000 45,000250,000원*300마리

국 22,500 9,000 13,500

도 7,500 3,000 4,500

시 45,000 18,000 27,000

읍면지역 실외사육견 중성화수술 지원 7,200 12,600 △5,400

국 1,600 2,800 △1,200

도 960 1,680 △720

시 4,640 8,120 △3,480

201 일반운영비 7,200 12,600 △5,400

국 1,600 2,800 △1,200

도 960 1,680 △720

시 4,640 8,120 △3,480

01 사무관리비 7,200 12,600 △5,400

○읍면지역 실외사육견 중성화수술 지원

7,200 12,600 △5,400400,000원*20마리*90%

국 1,600 2,800 △1,200

도 960 1,680 △720

시 4,640 8,120 △3,480

행정운영경비(도시농업과) 45,674 60,794 △15,120

기본경비 45,674 60,794 △15,120

기본경비 45,674 60,794 △15,120

202 여비 15,120 30,240 △15,120

01 국내여비 15,120 30,240 △15,120

○업무추진기본여비 15,120 30,240 △15,12015,120,000원

재무활동(도시농업과) 1,310,235 0 1,310,235

보전지출 1,310,235 0 1,310,235



부서: 도시농업과

정책: 재무활동(도시농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금기타 1,310,235 0 1,310,235

802 반환금기타 1,310,235 0 1,310,235

01 국고보조금반환금 143,245 0 143,245

○품목농업인 연구회 학습활동 지원

1,205 0 1,205

○2020년 청년농업인 영농정착 지원 이자

5 0 5

○2021년 청년농업인 영농정착 지원 2 0 2

○2021년 청년농업인 영농정착 지원 이자

6 0 6

○정부양곡 관리비 201 0 201

○기본형 공익직접지불사업 4,224 0 4,224

○기본형 공익직접지불사업 이자 94 0 94

○기본형 공익직접지불사업 행정경비

699 0 699

○기본형 공익직접지불사업 행정경비 이자

22 0 22

○토양개량제 지원 이자 9 0 9

○유기질비료 지원 205 0 205

○유기질비료 지원 이자 149 0 149

○코로나 극복 농가 바우처 지원 1,500 0 1,500

○코로나 극복 농가 바우처 지원 이자 7 0 7

○소규모농가 한시 경영지원 바우처사업 이자

6 0 6

○시설원예 넷제로 기초DB 구축 36 0 36

○시설원예 넷제로 기초DB 구축 이자 1 0 1

○노후 농업기계 폐차 지원 3,297 0 3,297

○노후 농업기계 폐차 지원 이자 7 0 7

○학교우유급식 지원사업 126,107 0 126,107

○가축전염병 예방접종(구제역 및 AI예방약품

구입 지원) 1 0 1

○구제역 예방백신 지원사업 5 0 5

○살처분보상금 820 0 820

○소귀표 부착비 지원(축산물 이력관리 지원)

15 0 15

○차량무선인식장치(GPS) 통신료 지원(구제역

및 AI예방약품 구입지원) 879 0 879

○GPS단말기 상시 전원공급체계 구축(구제역 및

AI예방약품 구입지원) 480 0 480

○길고양이 중성화 수술비 지원 1,244 0 1,244

○유실·유기동물 구조·보호비 지원

2,019 0 2,019

1,205,000원

4,320원

1,900원

5,260원

200,800원

4,223,230원

93,600원

698,140원

21,430원

8,590원

204,400원

148,800원

1,500,000원

6,750원

5,760원

35,640원

940원

3,297,000원

6,720원

126,106,890원

370원

5,000원

819,400원

14,400원

878,790원

480,000원

1,244,000원

2,019,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,166,990 0 1,166,990

○품목농업인 연구회 학습활동 지원 362 0 362

○농촌지도자 역량강화 교육 1,500 0 1,500

361,500원

1,500,000원



부서: 도시농업과

정책: 재무활동(도시농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도시농업 육성 지원시범 1,000 0 1,000

○치유농업 활용 복지화 지원 120 0 120

○농촌생활 활력화(생활개선회 학습활동 지원)

1,232 0 1,232

○2020년 농지불법행위 단속 지원사업 5 0 5

○2020년 농지불법행위 단속 지원사업 이자

2 0 2

○2021년 농지불법행위 단속 지원사업 8 0 8

○2021년 농지불법행위 단속 지원사업 이자

2 0 2

○농업소식 및 정보제공 53 0 53

○농업소식 및 정보제공 이자 1 0 1

○친환경농산물 재배장려금 지원 30 0 30

○친환경농산물 재배장려금 지원 이자 1 0 1

○벼 우수품종 공급 지원 1 0 1

○벼 우수품종 공급 지원 이자 5 0 5

○친환경농산물 인증 지원 1,614 0 1,614

○친환경농산물 인증 지원 이자 34 0 34

○농수산물 원산지표시 감시원 운영 180 0 180

○농수산물 원산지표시 감시원 운영 이자

15 0 15

○농업용관리기 등 소형농기계 지원 이자

6 0 6

○토양개량제 지원 1 0 1

○토양개량제 지원 이자 2 0 2

○농업인 안전재해보험 64 0 64

○농업인 안전재해보험 이자 2 0 2

○농작물 재해보험 이자 1 0 1

○G마크 포장재 지원 이자 6 0 6

○로컬푸드 포장재 지원 65 0 65

○로컬푸드 포장재 지원 이자 13 0 13

○농식품 수출경쟁력 제고 이자 28 0 28

○농식품기업 시설개선 지원 5,025 0 5,025

○농식품기업 시설개선 지원 이자 17 0 17

○마을공동체 공유부엌 설치ㆍ운영 지원사업 이

자 10 0 10

○학교밖 청소년 프로그램 운영(대안교육기관

급식비 지원) 25,045 0 25,045

○학교밖 청소년 프로그램 운영(대안교육기관

급식비 지원) 이자 28 0 28

○친환경 등 우수농산물 학교급식 지원사업

900,606 0 900,606

○친환경 등 우수농산물 학교급식 지원사업 이

자 5,975 0 5,975

999,950원

120,000원

1,231,710원

4,650원

1,880원

7,540원

1,280원

52,500원

970원

29,570원

10원

870원

4,360원

1,613,380원

33,920원

180,000원

14,890원

5,210원

380원

1,070원

63,730원

1,240원

420원

5,100원

64,700원

12,810원

27,720원

5,025,000원

16,900원

9,950원

25,044,220원

27,200원

900,605,530원

5,974,220원



부서: 도시농업과

정책: 재무활동(도시농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○경기도 우리아이 건강과일 공급사업

146,811 0 146,811

○경기도 우리아이 건강과일 공급사업 이자

1,701 0 1,701

○G마크 우수축산물 학교급식 지원사업

36,436 0 36,436

○G마크 우수축산물 학교급식 지원사업 이자

1,045 0 1,045

○학교우유급식 지원사업 12,613 0 12,613

○가축전염병 예방접종(구제역 및 AI예방약품

구입 지원) 1 0 1

○구제역 예방백신 지원사업 1 0 1

○살처분보상금 103 0 103

○소귀표 부착비 지원(축산물 이력관리 지원)

5 0 5

○차량무선인식장치(GPS)통신료 지원(구제역 및

AI예방약품 구입 지원) 133 0 133

○GPS단말기 상시 전원공급체계 구축(구제역 및

AI예방약품 구입 지원) 72 0 72

○사회공익 승마사업 630 0 630

○양봉산업 육성 1 0 1

○동물등록제 비용 지원 803 0 803

○동물보호관리 21,259 0 21,259

○유실·유기동물 구조·보호비 지원

673 0 673

○길고양이 중성화 수술비 지원 747 0 747

○동물구조 등 인건비 지원 243 0 243

○길고양이 급식소 지원 24 0 24

○반려동물 문화교실 운영 630 0 630

146,811,000원

1,700,100원

36,435,470원

1,044,850원

12,612,440원

130원

440원

102,430원

4,120원

132,320원

72,000원

630,000원

500원

802,110원

21,258,060원

673,000원

746,400원

242,250원

23,520원

630,000원


